
BIULETYN SPORTOWY
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

Nr 8 Poznań, dnia 1 sierpnia 1959 rok IV

T R E S 0

Poz. 51 Zarządzenie Nr 47 Przewodniczącego GKKF
w sprawie upominków wywożonych za granicę 
przez ekipy sportowe oraz w sprawie przyjęć 
organizowanych z okazji pobytu ekip sporto
wych zagranicznych w kraju.

Poz. 52 Uchwała Plenum GKKF z dnia 24.IV,1959 r,
w sprawie oceny stanu wychowania fizycznego.

Poz, 55 Komunikat Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fi
zycznej podsumowujący I etap Biegów Narodowych.





Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 15.VI.59 r, w sprawie upominków wywożonych za 
granicę przez ekipy sportowe oraz w sprawie przyjęć 
organizowanych z okazji pobytu ekip sportowych zagra» 

nicznych w kraju.

O-
Wyjeżdżające za granicę ekipy i delegacje sportowe mogą za

bierać upominki zakupione z funduszów społecznych zgodnie z 
Zarządzeniem Nr 112 z dn. 20.III.58 r. Wartość jednego przed
miotu użytkowego nie powinna przekraczać 100 zł. W szczegól
nie uzasadnionych wypadkach,.jak wyjazd na konferencje, kon
gresy itp. można - za zgodą Naczelnika Wydziału Zagraniczne
go GKKF - zabrać upominki, których pojedyncza wartość nie prze
kracza 500 zł.

W kontaktach przygranicznych zgodę taką wydaje przewodni
czący WKKF.

§ 2.

Zabrania się podawać na przyjęciach dla ekip zagranicznych 
z udziałem zawodników wysokoprocentowych napojów alkoholowych. 
Jedynym dopuszczalnym napojem alkoholowym może być wino w ilo
ści do 100 g na osobę.

§ 3.
W stosunku do ekip z krajów, gdzie zwyczajowo podaje się wi

no do posiłków (Francja, Włochy) mogą być podane do obiadów 
i kolacji wina w ilości 100 g na osobę.

§ 4.

Podawanie wysokoprocentowych napojów alkoholowych na przy
jęciach o charakterze specjalnym może mieć miejsce w wyjątko
wych wypadkach po uzyskaniu uprzedniej aprobaty Dyrektora 
Departamentu Sportu GKKF lub w kontaktach przygranicznych 
Przewodniczącego WKKF.
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f 5.

Powyższe Zarządzenia dotyczą wszystkich organizacji spor
towych na terenie PRL. Odpowiedzialni za wykonanie powyższe
go są: Zarządy Polskich Związków Sportowych, Zarządy Federa
cji i Klubów Sportowych.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury

Fizycznej

(-) f. R e c z e k
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UCHWAŁA.
PLENUM GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

z dnia 24 kwietnia 1959 Pr

w sprawie oceny stanu wychowania fizycznego

Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej przyjmuje do wia
domości ocenę stanu wychowania fizycznego, zawartą w refera
cie Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

Plenum stwierdza, że w okresie XV-le©la Polski Ludowej na
stąpił znaczny rozwój kultury fizycznejzwłaszcza w zakre
sie wyników sportowych, kształceniu kadr wychowawców fizycz
nych i trenerów oraz upowszechnienia dobrowolnego w.f. i spor
tu w środowisku wiejskim., Mamy również osiągnięcia w budowie 
urządzeń sportowych i produkcji sprzętu sportowego.

Plenum uważa, że pomnażając dotychczasowy dorobek w dziedzi
nie kultury fizycznej, w dalszej działalności - zgodnie z wy
tycznymi III Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - 
główny wysiłek należy skoncentrować na zadaniach zmierzających 
do upowszechnienia wychowania fizycznego i sportu. Uznaje się 
przy tym, że:
- szczególnie ważnym i pilnym zadaniem, decydującym o ilo

ściowym i jakościowym rozwoju kultury fizycznej, jest po
prawa sytuacji w dziedzinie wychowania fizycznego i sportu 
wśród młodzieży szkolnej, zwłaszcza szkół podstawowychj

- konieczne jest znaczne zwiększenie zasięgu kultury fizycz
nej, stworzenie warunków i możliwości dla pełniejszego ko
rzystania ze zdrowotnych i wychowawczych wartości wychowa
nia fizycznego i sportu przez młodzież pozaszkolną i osoby 
dorosłe.
Wychodząc z powyższych założeń Plenum Głównego Komitetu 

Kultury Fizycznej ustala następujące kierunki działania dla 
realizacji wymienionych zadań.

1) W latach 1959-65 należy wyszkolić taką ilość nauczycie
li wychowania fizycznego, l?y do 1965 roku zapewnić obsadę 
szkół wyższych, średnich ogólnokształcących i zawodowych 
oraz szkół podstawowych wyżej zorganizowanych (od 7-miu 
nauczycieli wzwyż) fachowymi kadrami wychowania fizycznego.
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Jednocześnie należy rozszerzyć doszkalanie w zakresie wy
chowania fizycznego nauczycieli szkół podstawowych niżej 
zorganizowanych,

2) Przyjmuje się, że w zasadzie wszystkie obiekty i urządze
nia robocze do zajęć wychowania fizycznego i sportu po
winny być dostępne zarówno dla szkół jak i dla organiza
cji i stowarzyszeń wychowania fizycznego i sportowych - 
niezależnie od tego^kto nimi bezpośrednio dysponuje. No
we sale gimnastyczno-sportowe w miarę potrzeb i możliwo
ści powinny być budowane przy szkołach względnie w pobli
żu szkół.

Wszystkie organizacje i stowarzyszenia wychowania fi
zycznego i sportowe w miarę swych możliwości powinny udzie
lać szkołom wszechstronnej pomocy w zakresie wychowania fi
zycznego i sportu,

3) Jest rzeczą nieodzowną, by do roku 1965 każda szkoła mia
ła zabezpieczone niezbędne warunki do prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego i sportu na wolnym powietrzu. Zobo
wiązuje się Prezydium GKKF i terenowe komite.ty kultury fi
zycznej do udzielania szkołom i władzom oświatowym maksy
malnej pomocy w realizacji tego zadania.

Plenum z zadowoleniem przyjmuje zapewnienie Minister
stwa Oświaty, że szkoły 1000-lecia będą posiadały komple
tne, typowe urządzenia do zajęć wychowania fizycznego i 
sportu.

4) Stwarzając niezbędne warunki materialne i organizacyjne 
oraz umiejętnie dobierając program, formy i metody pracy 
odpowiednio do potrzeb i zainteresowań młodzieży pozaszkol
nej i osób dorosłych różnych środowisk, należy dążyć do 
tego, by liczba osób objętych systematyczną działalnością
w zakresie dobrowolnego wychowania fizycznego i sportu 
wzrosła do 1965 roku przynajmniej dwukrotnie w porównaniu 
ze stanem z 1958 raku, W tym celu trzeba między innymi or
ganizować liczne masowe zawody i imprezy sportowe oraz pro
wadzić aktywną propagandę zdobywania Młodzieżowej Odznaki 
Sprawności Fizycznej i Państwowej Odznaki Sprawności Fi
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zycznej, a w okresie najbliższego roku także Sportowej Odzna
ki Piętnastolecia,

5) W szybkim tempie powinna zwłaszcza wzrastać liczba osób 
objętych praktyczną, działalnością organizacji typu powsze
chnego wychowania fizycznego (np, ognisk TKKF, Ośrodków 
WF- Związkowych Ognisk Krzewienia Kultury Fizycznej,
LZS-ów ftp,), 'W roku 1965 liczba osób ćwiczących w tego 
rodzaju organizacjach powinna być przynajmniej dwukrotnie 
wyższa od liczby osób ćwiczących w klubach sportowych. Na
leży przy tym zwrócić szczególną uwagę na rozwój działal
ności w zakresie wychowania fizycznego i sportu w środo
wisku robotniczym oraz wśród kobiet.

Poważnej i aktywnej pomocy udzielać należy Związkom Za
wodowym podejmującym wiele z wymienionych zadań.

6) Zaleca się podjęcie badań nad możliwością zastosowania 
ćwiczeń fizycznych jako- formy czynnego wypoczynku w toku 
pracy,

Wskazane jest również przeprowadzanie badań nad przy
datnością wychowania fizycznego w przysposobieniu do zawo
du .w różnych gałęziach przemysłu, zwłaszcza z punktu widze
nia wyrabiania odpowiedniej kondycji do wykonywania zawo
du i zwiększania bezpieczeństwa pracy,

7) Zobowiązuje się Prezydium G-KKF do zanalizowania - w poro
zumieniu z Ministrem Obrony Narodowej - działalności spor
towej Ligi Przyjaciół Żołnierza, zwłaszcza w zakresie ma
sowych imprez i zawodów sportowych,! skoordynowania jej z 
całokształtem działalności w dziedzinie wychowania fizycz
nego i sportu w kraju.

Istnieje potrzeba przeprowadzenia wespół z Ministerstwem 
Obrony Narodowej i Ligą Przyjaciół Żołnierza badań, zmie
rzających do ustalenia najodpowiedniejszego wykorzystania 
wychowania fizycznego i sportu w przysposabianiu społeczeń
stwa do obrony kraju.

8) Uznaj© się potrzebę zwiększenia nakładów finansowych Pań
stwa na rozwój kultury fizycznej i zobowiązuje się Prezy
dium GKKF do kontynuowania odpowiednich kroków w tym kie
runku.
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Uzyskane środki finansowe należy przeznaczyć przede 
wszystkim dla szkolnictwa - na poprawę zaopatrzenia szkół 
w sprzęt do zajęć wychowania fizycznego i sportu oraz dla 
organizacji powszechnego, dobrowolnego wychowania fizycz
nego - na rozszerzenie działalności w powiatach.

Należy zwiększyć gospodarność środkami finansowymi prze
znaczonymi na kulturę fizyczną, między innymi poprzez od
powiedni tryb rozdziału nakładów finansowych Państwa na 

ten cel»

9) Zobowiązuje się instytucje, organizacje i stowarzyszenia 
wychowania fizycznego i sportowe do dbałości o właściwy 
dobór i stały wzrost zawodowych kwalifikacji ich pracowni
ków oraz do systematycznego doszkalania działaczy i orga
nizatorów wychowania fizycznego i sportu.

Należy przyjąć jako wytyczną, że w komitetach kultury 
fizycznej na zwalniane stanowiska o charakterze działalno
ści podstawowej będą zatrudniani pracownicy z wyższym lub 
średnim wykształceniem w dziedzinie wychowania fizycznego 
i sportu, posiadający kilkuletnie doświadczenie w pracy 
na odcinku kultury fizycznej. Przewiduje się, iż w 1965 
roku przynajmniej 50$ pracowników terenowych komitetów 
kultury fizycznej będzie odpowiadać powyższym warunkom.

10) Należy rozwinąć aktywną, konkretną propagandę wychowania( 
fizycznego i masowych form pracy sportowej, przede wszyst
kim przy pomocy prasy, radia, filmu i telewizji oraz popu
larnych 'wydawnictw«,

11) Plenum uważa, że w realizacji powyższych zadań mogą i po
winny odegrać doniosłą rolę organizacje młodzieżowe, ZMS, 
ZW, ZHP.

Komitety kultury fizycznej powinny udzielać tym organi
zacjom stałej pomocy w ich działalności.

12) Przyjmuje się,iż podstawowymi elementami kryterium oce
ny postępu w rozwoju kultury fizycznej będą:
- liczba osób objętych systematyczną działalnością w dzie

dzinie wychowania fizycznego i sportu,
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- poziom średniej sprawności fizycznej ogółu młodzieży 
i osób dorosłych różnych środowisk, w oparciu o prze
prowadzone w tym celu odpowiednie badania,

15) Wojewódzkie (równorzędne) a następnie powiatowe i miejs
kie komitety kultury fizycznej, w porozumieniu z zainte
resowanymi instytucjami i organizacjami,, dokonają do koń
ca września 1959 r„ oceny i określą zadania w zakresie 
upowszechnienia wychowania fizycznego i sportu na swoim ' 
terenie,

Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej apeluje do wszyst
kich działaczy i pracowników organizacji sportowych, stowarzy
szeń i instytucji wychowania fizycznego, organizacji związko
wych i młodzieżowych, by wzięli aktywny udział w realizacji 
zadań zmierzających do polepszenia stanu wychowania fizyczne
go w szkołach oraz upowszechnienia kultury fizycznej wśród 
młodzieży pozaszkolnej i osób dorosłych.

Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej wyraża przekona
nie, że zadania i kierunki działania wyrażone w niniejszej 
uchwale spotkają się z pełną aprobatą i poparciem wszystkich 
instytucji i organizacji społecznych, a zwłaszcza terenowych 
organów władzy i administracji państwowej - Rad Narodowych.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Raczek
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Redaguje i wydaje Kolegium Redakcyjne przy WKKF w Poznaniu - Plac Ko 
legiacki 17, nr telefonu 26-15

Warunki prenumeraty: prenumerata roczna - 60,- zł, półroczna - 30,- 
kwartalna 15,- zł

Prenumeratę należy wpłacać do PWRN - Wydz. Budż.-Gosp. na konto NBP 
V Oddział Miejski Nr 1231-95/1/-1

Biuletyn ukazuje się: 1 każdego miesiąca

ZPS Pol.Pozn. A/526/59 - F-5 - 150 - pap,powiel.


